
令和２年４月３日 

２・３年生及び保護者の皆様 

三重県立津西高等学校 

校 長 長谷川 敦子 

令和２年度１学期始業式及び教育活動再開の延期について 

 

 陽春の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、報道にもありましたように、本日、県から、新型コロナウイルス感染拡大防止のた

め、四日市市・三重郡・鈴鹿市・亀山市・津市内の高等学校等において、令和２年度１学期

始業式及び学校の教育活動再開を延期するという通知がありました。 

つきましては、本校の教育活動再開までの措置と令和２年度１学期始業式を下記のとおり

といたしますので、ご理解、ご協力をお願いいたします。 

記  

１ 始業式実施日及び登校時刻 

  令和２年４月１３日（月） ８時４５分 

  ※旧クラスの教室でＳＨＲを行います 

 

２ クラス発表 

  ４月１３日（月）に、旧クラスの教室の黒板に掲示します。 

 

３ 部活動及び登校について 

  ４月４日（土）から４月１２日（日）までは、部活動を休止とします。また、その間、

原則として登校をしないこととします。 

 

４ 始業式当日及び当面の日程について 

  後日、学校ホームページに掲載し、掲載した旨を絆ネットでお知らせします。 

 

５ 学校教育活動再開までの家庭学習課題の追加について 

  本日中に、学校ホームページに掲載します。 

 

 なお、新型コロナウイルス感染症につきましては日々状況が変化しているため、今後、状

況の変化により予定の変更の可能性もあります。その際は、学校ホームページ及び絆ネット

でご連絡いたしますので、ご確認をお願いします。 

 


